
Contacto

Teléfono 969702000
Correo Electrónico 
secretariogeneral@caravacadelacruz.es

Dirección Postal

Plaza del Arco, 1
(30400) Caravaca de la Cruz España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 891174R 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2024 a
las 12:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JtLvHUVpJAwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de iluminación eficiente y balizamiento en tramos del anillo verde de Caravaca
de la Cruz

Obras de iluminación eficiente y balizamiento en tramos del anillo verde de Caravaca de la CruzDescripción 
Valor estimado del contrato 101.976,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.391,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.976,85 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Las obras que comprende este proyecto, se emplazan a lo largo de la traza del denominado Anillo Verde de Caravaca de
la Cruz, tal y como se indica en planos. 
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Caravaca de la Cruz España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JtLvHUVpJAwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico anamartinez@caravacadelacruz.es

Dirección Postal

Plaza del Arco, 1

Precio de la oferta más baja 85.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 100.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Descripción de Programas de Financiación Planes de Sostenibilidad Turística en Destinos, dentro del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Iluminaciones Futuras de Led, S.L.
NIF B54629902
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Hugolino Roldan Salinas 3
(03360) Callosa de Segura España

Contacto

Teléfono +34 965312971
Correo Electrónico licitaciones@ifl-lighting.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.850 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 20/05/2024
Plazo de Formalización Del 21/05/2024

Observaciones: 15 días desde notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e8898167-cc8a-42ec-bbd8-1b1edba3ba45


Lugar

Sala de Cristal

Dirección Postal

Plaza del Arco, 1
(30400) Caravaca de la Cruz España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 01/04/2024 a las 09:00 horas
Fecha sujeta a modificación

Contacto

Correo Electrónico anamartinez@caravacadelacruz.es

Dirección Postal

Plaza del Arco, 1
(30400) Caravaca de la Cruz España

(30400) Caravaca de la Cruz España

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz

Plazo de Presentación

Hasta el 08/04/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2024 a las 23:59
Observaciones: La fecha y la hora deben coincidir con la que figura en el pliego. Se recomienda que tengan en cuenta el
horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Menor precio de ejecución

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Utilización de vehículos con pegatina ECO o CERO EMISIONES para la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zz%2F9uHrbWqPLI x6q1oPaMg%3D%3D

ID 0000013383990 |  2024-000574057 | Fri, 24 May 2024 12:50:36:956 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17105676182790948268412631142660744768 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zz%2F9uHrbWqPLIx6q1oPaMg%3D%3D

